[image: image1.png]

              Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado

           Gabinete do Prefeito
                  Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

                       Av. Cinco Irmãos,  1130   –   CEP: 98118-000

                 Fone: 0xx55 3643 1077  - fax: 0xx55.3505.9680
____________________________________________________________________________

DECRETO Nº 369/2007

   DEFINE PRIORIDADES PARA USO DO TRANSPORTE DOS ESTUDANTES PARA CRUZ ALTA.
JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS,Prefeito  Municipal de Boa Vista do Cadeado, no Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhes são asseguradas pela Legislação em vigor e em conformidade com a Lei Municipal n° 305/2005:

DECRETA
Art. 1º - O Poder Executivo Municipal define prioridade para o preenchimento de vagas para o transporte até a Universidade. Ficando assim priorizado:
I     -Universitários;

II    -Ensino Médio Regular;

III   - Cursos Profissionalizantes (duração Superior a 4 meses / 4 dias semanais );
IV   -EJA/ Supletivo;

V    -Cursinhos Diversos.

Art. 2º - Este Decreto  entrará em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, EM 16  DE FEVEREIRO DE 2007.
  .

                                       JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS

        PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e publique-se.

            VINISSIOS MARTINS

 Secretário de Administração, Planej. e Fazenda.